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Protokół Nr XIV/16  

z obrad XIV Sesji Rady Powiatu w Suwałkach 

 

Obrady XIV Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się 28 kwietnia  

2016 r. w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 w Suwałkach.   

  

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach 

Grzegorz Mackiewicz. Obrady rozpoczęły się o godz. 14
00

. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie obrad i powitanie gości. 

 

Przewodniczący Rady otwierając obrady powitał I Z-cę Komendanta 

Miejskiego Policji w Suwałkach Pana Adama Miezianko, Komendanta 

Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Suwałkach Pana Bogdana 

Wierzchowskiego, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Suwałkach Pana Józefa 

Hańczuka, w/z Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Suwałkach Panią Elżbietę Bednarko, Kierownika Biura Powiatowego ARiMR 

w Suwałkach Pana Roberta Szczęsnego, dotychczasowego Przewodniczącego 

Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe Pana Henryka 

Krzesickiego.    

Przewodniczący Rady powitał dyrektorów, kierowników jednostek 

organizacyjnych powiatu suwalskiego: Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  

w Suwałkach – Panią Teresę Dzienuć, Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Suwałkach - Pana Stanisława Dziemiana, Pana Marka 

Dziemiana – Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Suwałkach, Dyrektora 

Zespołu Szkół im. gen. L.M. Paca w Dowspudzie – Pana Jana Kazimierza 

Orłowskiego, Dyrektora Domu Dziecka w Pawłówce – Pana Waldemara 

Jerzego Pstrzoch, Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Lipniaku 

oraz Kierownika Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku – Panią 

Bożennę Jadwigę Chmielewską, Skarbnika Powiatu – Panią Elżbietę Olejnik, 

Powiatowego Rzecznika Konsumentów – Panią Grażynę Kuklińską,  Sekretarza 

Powiatu – Pana Cezarego Grzegorza Zwolińskiego.  

Przewodniczący Rady powitał naczelników wydziałów Starostwa 

Powiatowego w Suwałkach: Panią Jolantę Sawicką, Panią Celinę Puchalską, 

Panią Ewę Kamińską, Pana Konrada Charmuszko, Pana Stanisława 

Żukowskiego, Pana Ryszarda Kalinowskiego (Lista zaproszonych Gości – 

załącznik nr 1). 

Przewodniczący Rady powitał Radnych Rady Powiatu (Lista obecności 

Radnych – załącznik nr 2)  

Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 radnych ustawowego składu 

rady, w obradach uczestniczy 15 radnych:  
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1. Biłda Stefan 

2. Bukowski Rafał Konrad 

3. Burzyński Marian       

4. Chlebus Andrzej   

5. Dziatkowski Marek     

6. Gryszkiewicz Irena   

7. Kleszczewski Zbigniew    

8. Kowalewski Witold 

9. Łuniewski Artur    

10. Mackiewicz Grzegorz  

11. Mackiewicz Zbigniew   

12. Małachowski Sławomir  

13. Ołdakowski Szczepan  

14. Szwengier Stanisław   

15. Truchan Anna Danuta     

      

Przewodniczący Rady stwierdził, że istnieje prawomocne quorum  

do podejmowania uchwał.  

Przewodniczący Rady przekazał, iż wśród gości są dwaj Panowie, którzy 

kończą swoją kadencję funkcjonowania w życiu publicznym, czyli odchodzą na 

emeryturę, albo złożyli rezygnację. Chodzi o Pana Hańczuka i Pana 

Krzesickiego, którym chcielibyśmy serdecznie podziękować za współpracę. Za 

to, że Panowie przez tyle lat byli tutaj, za te owocne zawodowe lata pracy. 

Czego życzyć można emerytom? Spokoju na emeryturze i nowych wyzwań, 

które sami sobie postawią w tej chwili, żeby ta emerytura była jak największa 

inaczej powiem jak najczęściej podwyżek tej emerytury i zdrowia, bo to też jest 

najważniejsze.   

Starosta Szczepan Ołdakowski przekazał, że w imieniu Zarządu Powiatu 

chce teraz zabrać głos i również podziękować Panom za dobrą współpracę. 

Częściej żeśmy się spotykali pewnie niż na Radzie, bo w różnych sytuacjach   

w tej pracy na co dzień. Z Panem doktorem Hańczukiem spotykaliśmy się na 

Zespole Zarzadzania Kryzysowego. Często były różne historie i sytuacje, 

zawsze kompetentnie, zawsze bardzo szczegółowo realizował swoje tematy, czy 

też wyjaśniał problemy związane z zagrożeniami, jakie występowały a były 

również i takie w naszym powiecie, gdzie trzeba było podejmować pewne 

działania zwłaszcza służby Pana doktora Hańczuka. Bardzo serdecznie dziękuję, 

za tą życzliwość, z którą się zawsze spotykaliśmy, zawsze przyjmował Pan 

nasze zaproszenia i podejmował te problemy, o które się do Pana zwracaliśmy. 

Życzę Panu również dużo zdrowia, realizacji tych swoich różnego rodzaju 

hobby bo takie na pewno są, żeby w końcu można było w pełnym zakresie je 

realizować, pewnie jakieś wycieczki, wyjazdy są w planie tak że teraz proszę w 

pełni korzystać z tych możliwości.  Tyle na razie słów do Pana Józefa 

Hańczuka. Natomiast z Panem Henrykiem Krzesickim spotykaliśmy się na 
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różnego rodzaju imprezach sportowych bardzo często. Chcę tutaj szczególnie 

bardzo podkreślić, że przez Pana zrozumienie potrzeby krzewienia kultury 

fizycznej zwłaszcza w środowisku wiejskim w tym trudnym okresie, bo te lata 

ostatnie, można powiedzieć nawet, że od 1990 roku były trudne, jeżeli chodzi o 

organizacje, które zajmowały się sportem. Przy niewielkich środkach trzeba 

było próbować realizować tą misję krzewienia kultury fizycznej, podejmować te 

działania. Dzięki takim ludziom jak Pan Henryk Przewodniczący Powiatowego 

Zrzeszenia LZS przy jego determinacji ten LZS przetrwał i realizował wiele 

ciekawych zadań w naszym powiecie wspólnie z nami. Dzięki temu mogliśmy 

zwłaszcza z młodzieżą szkolną szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich 

co roku realizować po kilkadziesiąt imprez sportowych i to w bardzo szerokim 

gronie. Można powiedzieć o masowych biegach przełajowych, które z roku na 

rok nabierały rozmachu. Teraz w ostatnim wiosennym biegu przełajowym padł 

rekord, bo prawie 1000 osób brało w nim udział. Zatem już to naprawdę wielka 

impreza, młodzież z chęcią uczestniczy, ale to wynika z zaangażowania takich 

osób jak Pan Henryk Krzesicki. Bardzo serdecznie dziękuję i mam nadzieję, że 

rezygnacja z funkcji Przewodniczącego Powiatowego Zrzeszenia LZS to nie 

znaczy, że przestanie się Pan interesować sportem i tym co się dzieje w sporcie 

w środowisku wiejskim. Liczymy na dalszą dobrą współpracę. A teraz jeśli 

Panowie pozwolą to razem z Panem Przewodniczącym Rady i Panem 

Wicestarostą przekażemy takie symboliczne podziękowania w formie 

grawertonu oraz pamiątkowe albumy. Wyróżnionym Panów nagrodzono 

gromkimi brawami.  

Powiatowy Lekarz Weterynarii Pan Józef Hańczuk przekazał: „Panie 

Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowni Państwo, Szanowni Radni, 

Szanowni Goście, w życiu coś się zaczyna i coś się kończy. Tak, że od wtorku 

już jestem szczęśliwym emerytem. Myślę, że te ponad 40 lat pracy zawodowej, 

które minęły 1 kwietnia 2016 r. pozostawiły jakiś tam ślad mojej działalności 

jako lekarza leczącego, później jako lekarza urzędowego. Bardzo mi się też 

dobrze współpracowało z Panem Starostą, z Radą Powiatu a przykładem tego 

byłyby te manewry wojewódzkie zorganizowane w roku 2013, gdzie żeśmy 

ćwiczyli znaczenie afrykańskiego pomoru świń, tak skutecznie, że od dwóch lat 

ten pomór występuje, ale nie rozprzestrzenia się ręką ludzką tylko siłami natury. 

Na pewno to jeszcze trochę potrwa, ale myślę, że wszystko jest na dobrej 

drodze. Były oczywiście ciekawe epizody. Pamiętacie Państwo ptasia grypa w 

2011 r., kiedy padły wszystkie gołębie, szpaki, ze Strażą Pożarną żeśmy 

łabędzie wyławiali. Jest to historia ale również i pewne doświadczenie. Ostatnio 

dobrze współpracowaliśmy, ponieważ te problemy były różne, jakieś potrącone 

dzikie zwierzęta, czy powiedzmy zwłoki dzikich zwierząt jakoś te większe 

choroby powiat suwalski omijały. Myślę, że trzeba ciągnąć tak dalej. Naprawdę 

bardzo serdecznie dziękuję. Jeśli chodzi o moje pasje to w regionie, gdzie 

mieszkam jest to teren Mazur Garbatych już tworzymy takie stowarzyszenie, 

żeby uaktywnić tą społeczność, bo jest taki marazm, ludzie nic nie chcą robić. 
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Oczywiście poza tym moja pasja czyli wycieczki rowerowe, we wrześniu lecę 

do Gruzji na dwa tygodnie, aby trochę tam pozwiedzać. Oczywiście cały czas 

będę pamiętał o powiecie suwalskim ponieważ tutaj praktycznie od roku 1980 

tutaj pracowałem, zatem to tez już jakiś szmat czasu, w Raczkach od 16 

kwietnia 1980 roku przyszedłem tutaj do pracy, praktycznie w okolicach 

Suwałk, Raczek, czy Budziska to też przecież teren powiatu. I tutaj można 

powiedzieć, że moje życie zawodowe się skończyło. Jako dowód wdzięczności i 

miłej współpracy chciałbym również wręczyć podziękowanie Panu Staroście 

oraz Panu Przewodniczącemu Rady”. Po czym nastąpiło wręczenie 

podziękowań przedstawicielom samorządu powiatowego.  

Przewodniczący Powiatowego Zrzeszenia LZS Pan Henryk Krzesicki 

przekazał: „Panie Przewodniczący, Panie  Starosto, Wysoka Rado!, Szanowni 

Goście. Organizacja, z którą się pożegnałem kilka dni temu jako szef jestem 

związany od 56 lat. Praktycznie całe swoje dorosłe życie byłem w Ludowych 

Zespołach Sportowych z krótką przerwą na służbę wojskową, gdzie również 

zajmowałem się tam sportem. Tak że myślę, że póki będą siły i zdrowie, póki 

będzie człowiek chodził to będę z tą organizacją będę w dalszym ciągu 

współpracował i w miarę swojego doświadczenia również pomagał. Chciałem 

powiedzieć, że kiedy było województwo my jako LZS nie rezygnowaliśmy ze 

struktur. Struktury zostawiliśmy tylko w formie rejonowej, gdzie również 

miałem przyjemność kierowania ta organizacją na rejonie suwalskim będąc 

jednocześnie szefem województwa suwalskiego LZS. Następnie, kiedy powstały 

powiaty to może tak humorystycznie powiem, że na początku działalności to my 

fundowaliśmy puchary i prosiliśmy po kilkakrotnie, żeby ktoś ze Starostwa 

przyszedł je wręczyć. Chodziło o to, żeby nadać rangę tej imprezy dla 

młodzieży. Dzisiaj nie ma takiego problemu, jest to wszystko bardzo dobrze 

zorganizowane. Dzięki temu, że współpraca ze Starostwem, z Zarządem 

Powiatu układała się bardzo dobrze organizacja powiatowa w województwie 

jest w czołówce. Przez wiele lat, jak było współzawodnictwo OMEGA 

zajmowaliśmy pierwsze, no czasem drugie miejsce w województwie podlaskim. 

Dzisiaj również jest to jedna ze znaczących się organizacji województwa 

podlaskiego. Ale to wszystko właśnie dzięki temu, że współpraca z Państwem 

bardzo dobrze się układała. Dziękuję bardzo za tą współpracę i myślę, że w 

dalszym ciągu ta organizacja będzie mogła na to liczyć. Chciałbym jednocześnie 

podziękować bo nie miałem tak okazji dla Pani Grażyny Kuklińskiej, z którą 

przez długie lata jako urzędnikiem tym bezpośrednio nadzorującym LZS 

współpracowaliśmy, spotykaliśmy się na obiektach sportowych. Dziękuję 

bardzo wszystkim i myślę, że w dalszym ciągu będziemy ciągnąć ten bardzo 

ciężki ale przyjemny wózek, bo jeśli są zawody, na których jest 1000 osób a ja 

jestem jako starszy Pan cały dzień na tych zawodach i wychodzę z tych 

zawodów wypoczęty to znaczy, że jest to warte. Dziękuję bardzo”.  
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Ad. 2. 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Państwo Radni otrzymali 

porządek obrad wraz z materiałami, w brzmieniu: 

 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad XIII sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu              

na 2016 r. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego             

na lata 2016 – 2025. 

9. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy w Suwałkach za 2015 rok”. 

10. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem za rok 2015 z pracy merytorycznej 

Domu Dziecka w Pawłówce”.  

11. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Zarządu Dróg 

Powiatowych w Suwałkach za 2015 r”. 

12. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Ośrodka Wsparcia                

w Lipniaku za rok 2015”. 

13. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Zakładu Aktywności 

Zawodowej SOWA w Lipniaku za rok 2015”.  

14. Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Suwałkach w roku 2015”. 

15. Zapoznanie się  z „Wykazem potrzeb na rok 2017 w zakresie pomocy 

społecznej”. 

16. Zapoznanie się z „Oceną zasobów pomocy społecznej w oparciu                       

o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej”. 

17. Zapoznanie się z „Sprawozdaniem z realizacji Programu współpracy 

Powiatu Suwalskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innym 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 

2015”. 

18. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

19. Zamknięcie obrad. 
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Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje lub uwagi  do zmiany 

porządku obrad sesji.  

Propozycji zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad: 

 

 za przyjęciem porządku głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.3.  

Przyjęcie protokołu z obrad XIII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo                    

był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. Zapytał, czy są uwagi do treści 

protokołu.  

Uwag nie wniesiono. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XIII Sesji Rady Powiatu 

w Suwałkach: 

 

za przyjęciem protokołu głosowało   - 15 Radnych 

przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Protokół z obrad XIII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzenia                     

w dniu 14 kwietnia 2016 r. Państwo Radni otrzymali w dniu dzisiejszym. 

Zapytał, czy są uwagi, pytania do przedłożonego sprawozdania. 

 Pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu                   

w Suwałkach w okresie międzysesyjnym: 
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za przyjęciem sprawozdań głosowało             - 15 Radnych 

przeciwko                  -  0  

wstrzymało się od głosu                -  0  

 

 Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym zostało przyjęte jednogłośnie (załącznik Nr 3). 

 

Ad.5.  

Interpelacje i zapytania radnych. 

  

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań.  

 

Radny Stanisław Szwengier wystąpił z zapytaniem do Kierownika Biura 

Powiatowego ARiMR w Suwałkach jaki jest procent dopłat wypłaconych                 

w naszym powiecie, bo niektórzy rolnicy dostali pismo, że będą wypłacone do 

24 czerwca br.  

Radny Zbigniew Mackiewicz wystąpił także z zapytaniem do Kierownika 

Biura Powiatowego ARiMR w Suwałkach czy termin składania wniosków o 

dopłaty rolnicze zostaje bez zmian, czy został przedłużony.  

 

Innych interpelacji i zapytań nie wniesiono.  

 

Ad.6. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Suwałkach Robert Szczęsny 

przekazał, że większość dopłat została już wypłacona. Obrazowo wygląda to 

tak, jeśli chodzi o dopłaty obszarowe, 6050 rolników składa wnioski w naszym 

powiecie, pozostało do wypłacenia ok. 370 wniosków co stanowi 5 %. Pozostały 

do wypłacenia te wnioski, gdzie były przeprowadzane kontrole np. 

weterynaryjne. 

Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Suwałkach Robert Szczęsny 

odpowiadając na pytanie Radnego Mackiewicza przekazał, termin nie został 

wydłużony, faktem jest, że Polska starała się o przedłużenie tego terminu, 

termin ostateczny składania wniosków tj. do 16 maja, zatem rolnicy jeszcze 

przez kilka dni mogą składać wnioski bez kary, potem już będzie z karą, ale ten 

termin 16 maja w tym roku obowiązuje. Gdyby ktoś pytał to proszę to rolnikom 

przekazywać, czasu dużo nie został. Potem jest jeszcze druga sprawa tj. 

realizacja przyjmowania. Na chwile obecną złożonych zostało ok. 2000 

wniosków, czyli jeszcze 4000 wniosków zostało do przyjęcia. W tej chwili 

rolnicy z różnych przyczyn tych wniosków do nas nie przynoszą. Jeśli chodzi o 

godziny przyjmowania wniosków to jeśli chodzi o nasze biuro powiatowe to 
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nakaz chyba jest taki, aby ostatni tydzień to był do 22.00. W Suwałkach od 2 

maja wnioski przyjmowane są od 6.00 do 22.00.  

 

Ad.7.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                  

na 2016 r. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Pani Skarbnik o kilka słów 

wprowadzenia  do przedmiotowego projektu uchwały.  

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Olejnik przekazała, że zmiany w budżecie 

powiatu na 2016 r. w projekcie uchwały Rady Powiatu obejmują zwiększenie 

planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 80.607 zł i zmniejszenie o  

kwotę 81.141 zł. Zmiany te wprowadza się w związku ze wzrostem dochodów 

własnych powiatu oraz w związku z pismem Ministra Finansów o rocznych 

kwotach planowanych dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych oraz o rocznych kwotach subwencji 

ustalonych w ustawie budżetowej na 2016 rok. Natomiast jeśli chodzi o plan 

wydatków to zwiększa się ten plan o kwotę 106.218 zł oraz zmniejsza się o 

106.752 zł. Po dokonanych zmianach budżet powiatu wynosi: dochody ogółem 

26.085.420 zł zaś wydatki ogółem 28.166.591 zł.  

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały                     

oraz uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami.  

Dodał, że projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Promocji                     

i Rozwoju Powiatu w dniu 26 kwietnia br., Komisję Polityki Społecznej w dniu 

27 kwietnia br. oraz Komisję Finansową w dniu dzisiejszym.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Promocji  

i Rozwoju Powiatu o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

 Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu Artur Łuniewski 

poinformował, iż Komisja w dniu 26 kwietnia br. zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 4). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

 Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Zbigniew Kleszczewski  

poinformował, iż Komisja w dniu 27 kwietnia br. zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 5). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowej 

o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

Przewodniczący Komisji Finansowej Zbigniew Mackiewicz 

poinformował, iż Komisja w dniu 28 kwietnia br. zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 6). 
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Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2016 rok: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XIV/95/16 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 28 kwietnia  

2016 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2016 rok została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 7). 

 

Ad.8.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 

2016 – 2025. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, iż powyższa uchwała jest konsekwencją 

poprzedniej uchwały, czyli wprowadzonych zmian w budżecie powiatu  

na 2016 r. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały                     

oraz uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami.  

Dodał, że projekt uchwały opiniowany był przez Komisję Promocji                   

i Rozwoju Powiatu w dniu 26 kwietnia br., Komisję Polityki Społecznej w dniu 

27 kwietnia br. oraz Komisję Finansową w dniu dzisiejszym.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Promocji  

i Rozwoju Powiatu o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

 Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu Artur Łuniewski 

poinformował, iż Komisja w dniu 26 kwietnia br. zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 8). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

 Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Zbigniew Kleszczewski  

poinformował, iż Komisja w dniu 27 kwietnia br. zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 9). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowej 

o przedstawienie opinii Komisji w przedmiotowej sprawie. 

Przewodniczący Komisji Finansowej Zbigniew Mackiewicz 

poinformował, iż Komisja w dniu 28 kwietnia br. zaopiniowała pozytywnie 
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przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu (uchwała Komisji stanowi 

załącznik Nr 10).  

Pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2015 – 2022:  

  

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0 

wstrzymało się od głosu            -  0 Radnych 

 

Uchwała Nr XIV/96/16 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 28 kwietnia  

2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2015 – 2022 została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 11). 

 

Ad.9  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Powiatowego Urzędu 

Pracy w Suwałkach za 2015 rok”. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Pani Teresy Dzienuć 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach o wprowadzenie  

do przedmiotowego punktu porządku obrad. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach Pani Teresa Dzienuć 

przekazała: „Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Wysoka Rado, Szanowni 

Państwo! Rok 2015 był kolejnym rokiem, w którym bezrobocie spada. Na 

koniec grudnia odnotowaliśmy bezrobocie na poziomie 3444 osób. Jest to 

bezrobocie bardzo niskie, najniższe w całym województwie podlaskim. Stopa 

bezrobocia w powiecie suwalskim wynosiła 7,1 % natomiast w mieście 8,4 %. 

Dodam Państwu, może ktoś nie uwierzy Powiatowy Urząd Pracy swoim 

działaniem obejmuje Miasto Suwałki jak również 9 gmin powiatu, a więc 

obsługujemy dwa powiaty tj. powiat grodzki i powiat ziemski. 70 % 

zarejestrowanych bezrobotnych to bezrobotni zamieszkujący Miasto Suwałki 

natomiast 30 % jest to tak przeciętnie na przestrzeni lat to są bezrobotni, 

mieszkańcy powiatu suwalskiego. Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w 

Urzędzie spadła bardzo mocno w stosunku do roku ubiegłego o 448 zł. 

Oczywiście był to mniejszy spadek niż w roku 2014, ponieważ w roku 2014 

bezrobocie spadło o 1500 osób. Mówiąc o zarejestrowanych bezrobotnych 

wydawałoby się, że przy tak małej liczbie bezrobotnych pracownicy 

Powiatowego Urzędu Pracy po prostu mają mniej pracy. Jest to złudne pojęcie. 

Mówiąc o bezrobociu, o niskim bezrobociu musze powiedzieć, że 

odnotowujemy bardzo duży ruch bezrobotnych. W ciągu roku zarejestrowało się 
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6900 osób natomiast wyrejestrowało się 7400 osób, czyli łącznie to jest ponad 

13.000 osób. Właśnie pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy poprzez 

wykonanie ustawowych zadań doprowadzili do tego, że bezrobocie spadło do 

3400 osób. Oczywiście nasza praca to jest jeden z czynników wpływający na 

spadek bezrobocia. Największy wpływ według mnie miała poprawa sytuacji w 

ogóle gospodarczej, poprawa koniunktury. Ponadto co roku wpompowujemy w 

rynek pracy ogromne pieniądze. Są to pieniądze pozyskane ze środków 

Funduszu Pracy, z rezerwy Ministra i z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

W ubiegłym roku środki jakimi dysponowaliśmy na aktywizację zawodową 

bezrobotnych były to środki w wysokości 10.034.000 zł. Angażując tą kwotę 

pomocą objęliśmy ponad 1200 osób. Jednym z takich bardzo ważnych działań to 

jest krzewienie takiej idei przedsiębiorczości, co przez wszystkie lata czynimy. I 

tak co roku przy współudziale środków Funduszu Pracy powstaje ponad 100 

podmiotów gospodarczych, ponad 100 osób bezrobotnych dokonało tzw. 

samozatrudnienia, ale stworzy miejsca pracy dla innych bezrobotnych. Rok 

2015 był takim rokiem wg mnie bardzo ważnym, pełnym zmian. Wprowadzone 

zostały nowe instrumenty, a więc wprowadzaliśmy w życie znowelizowaną 

ustawę. Nowelizację ustawy dokonano w 2014 r. a takie jej właściwe 

wprowadzenie było w roku 2015. Wachlarz instrumentów został rozszerzony. 

Zatem znacie Państwo, bo większość z Państwa współpracuje w różny sposób z 

Powiatowym Urzędem Pracy, do tych instrumentów takich dodatkowych należy 

zaliczyć wszelkiego rodzaju bony na zatrudnienie, na zasiedlenie, bony stażowe, 

bony szkoleniowe, nowe instrumenty dla osób powyżej 50 roku życia, jak 

również nowy, ważny instrument, który skierowany jest do osób pracujących i 

pracodawców. Mam tu na myśli Krajowy Fundusz Szkoleniowy, a więc to ten 

zdecydowane nowy instrument. Zatem Urząd pozyskuje i dysponuje środkami 

na szkolenie pracowników. Jest to pierwszy rok działania Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego. Zainteresowanie nim jest bardzo duże. Środki, którymi 

dysponowaliśmy to były środki w wysokości 500.000 zł, natomiast wnioski, 

które wpłynęły do Urzędu to były wnioski na kwotę ponad 2 mln zł. Jesteśmy 

teraz w trakcie podpisywania umów z pracodawcami, ale również informuje 

Państwa, że złożyliśmy zapotrzebowanie na dodatkowe środki do Ministerstwa i 

mam nadzieję, że te środki dostaniemy i będziemy służyć wsparciem 

szkoleniowym, finansowaniem dla pracowników i pracodawców. Jeśli chodzi o 

cały budżet, a więc środki, które wydatkujemy, są to środki bardzo duże, według 

mnie ogromne bo 21 mln zł. 17 mln zł są to środki z Funduszu Pracy. Fundusz 

Pracy przeznaczony na zadania tzw. fakultatywne  a więc wypłatę zasiłków i 

wszelkich świadczeń, które musimy wypłacić obligatoryjnie, jak również środki, 

które są przeznaczone na aktywizację zawodową bezrobotnych. Pocieszającym 

jest to, iż z roku na rok kwota środków, którą wydatkujemy na aktywizację 

zawodową bezrobotnych, a więc na to, żeby to bezrobocie było coraz niższe jest 

coraz większe. Środki na aktywizację zawodową bezrobotnych w ubiegłym roku 
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to była kwota ponad 10 mln zł. Może tyle, jeżeli mają Państwo pytania to służę 

odpowiedzią.”. 

Przewodniczący Rady przekazał, iż chciałby zapytać o drugi efekt, bo 

docierają takie informacje od przedsiębiorców, że za chwilę mają powstać dwa 

duże, olbrzymie zakłady pracy w Suwałkach, które będą potrzebowały mnóstwa 

etatów. Czy jest na to szansa. Bo to jedna fabryka mebli powstaje i Malow 

podaje, że będzie budował następną, znowuż PADMA będzie organizował duży 

projekt, czy to powoduje faktycznie sięgnięcie po te zasoby kadrowe, które są 

tutaj lokalnie, czy raczej ściągają je z zewnątrz, bo wiemy, że też Ukraińcy 

pracują na terenie strefy. Jak to jest, czy jest możliwość taka, żeby zwiększyć 

ilość środków, żeby tych bezrobotnych przebranżowić, tutaj naszych 

mieszkańców, czy jednak nie i w takim kierunku łatwiej jest ściągnąć ludzi z  

zewnątrz.    

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Suwałkach Pani Teresa Dzienuć 

przekazała, że jest to właśnie paradoks bezrobocia moim zdaniem, a obserwuję 

to bezrobocie od 22 lat i mogę powiedzieć, że miało ono różny charakter przez 

ileś lat. Był główny problem dużej ilości bezrobotnych a pracy nie było. Teraz 

mamy sytuacje odwrotną, mamy dużą ilość miejsc pracy, natomiast niestety jest 

to czas pracownika, to nie jest czas pracodawcy. Moim skromnym zdaniem 

dopóki pracodawcy nie zrozumieją jednego faktu, że trzeba za prace płacić to 

ten problem będzie. I myślę, że żadne zabiegi typu przebranżowienia, czy tez 

inne zabiegi po prostu nie zdadzą egzaminu. Jedna rada jest taka, że za pracę 

każdy chce otrzymać godziwa płacę. Na przykładzie swojego urzędu mogę 

powiedzieć, że na dzień dzisiejszy mam 168 ofert pracy. Na suwalskim rynku 

pracy potrzebny jest wykwalifikowany robotnik. Od czasu do czasu zdarza się 

oferta dla osób, które mają wykształcenie wyższe. Natomiast wykwalifikowany 

robotnik – każdy znajdzie pracę na dzień dzisiejszy. Niestety ja tych 168 ofert 

pracy nie mogę zrealizować z uwagi na to, że na każdej ofercie widnieje 1850 

zł. I bezrobotni wprost mówią, że oni nie podejmą tej pracy bo mają inne 

wyjścia. Wielu z nich wyjeżdża za granicę, są bardzo mobilni nasi bezrobotni, 

wyjeżdżają w inne części Polski, pracy nie podejmują. Zaobserwowaliśmy 

również w tym roku coś takiego, jak wiedzą Państwo prawie wszystkie duże 

zakłady zatrudniają dużą liczbę Ukraińców. To co Pan Przewodniczący 

zauważył, my również to zauważamy i ta liczba zatrudnienia rośnie, ale w tym 

roku pojawia się takie nowe zjawisko, w ubiegłym roku nie mieliśmy takich 

sygnałów, że ludzie którzy przyjeżdżają z Ukrainy i podejmują pracę, rezygnują 

z tej pracy, albo też nie docierają. Bardzo często pod przykrywką tego 

oświadczenia, które składają pracodawcy o zatrudnieniu Ukraińca, on tylko robi 

sobie tutaj przystanek, ma wizę szengenowską i jedzie dalej. Tak że myślę, ze 

lepiej bazować na rodzimych pracownikach. Należy za kwalifikację płacić i w 

jakimś stopniu myślę, że problem się rozwiąże. Ale jak na razie bo oferty pracy 

takie, gdzie płaca jest nawet 2.500 zł u nas są w Urzędzie dzień albo dwa. Także 

ci pracodawcy nie mają problemów jeśli płacą.  



13 
 

Przewodniczący Rady przekazał, że przedmiotowe sprawozdanie było 

analizowane na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej w dniu 27 kwietnia. 

Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego sprawozdania. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag  

„Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy  w Suwałkach  

za 2015 r.” zostało przyjęte (kserokopia pisma znak: DO.0303.06.2016.TK z dn. 

17.03.2016 r. - załącznik Nr 12).  

 

Ad.10  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem za rok 2015 z pracy merytorycznej 

Domu Dziecka w Pawłówce”.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Pana Waldemara Jerzego 

Pstrzoch Dyrektora Domu Dziecka w Pawłówce o wprowadzenie  

do przedmiotowego punktu porządku obrad. 

Dyrektor Domu Dziecka w Pawłówce Pan Waldemar Jerzy Pstrzoch 

przekazał, że na Komisji Polityki Społecznej w dniu 27 kwietnia zawarł                          

w swoim sprawozdaniu w zasadzie takie punkty, które jak co roku powtarzało 

się, czyli realizowanie tych wszystkich naszych zadań jakie wynikają z ustawy, 

jak również poruszyłem temat problemów jakie prawdopodobnie czekają 

placówkę z powodu po pierwsze zmiany i restrukturyzacji domu dziecka i 

dopracowanie tych standardów wymaganych ustawą od 2019 r. czyli stworzenia 

czternastoosobowych domów dziecka pojawił się problem, że na dzień 

dzisiejszy nie możemy stworzyć takiego centrum, które ewentualnie mogłoby 

zarządzać dwiema placówkami. W związku z tym jesteśmy jakby w okresie 

oczekiwania. Jeżeli nie będzie to możliwe wraz z władzami powiatu 

podejmiemy jakieś kroki, żeby oczywiście ta restrukturyzację przeprowadzić co 

będzie prawdopodobnie wiązało się z redukcją personelu, pracowników naszego 

Domu Dziecka. Wychodzę z założenia, mieszkamy na wsi, jest u nas cicho i 

spokojnie i bardzo dobrze, że o nas nie piszą. Mamy stworzyć przede wszystkim 

dzieciom dom. Satysfakcją dla nas, jaką my odczuwamy jako wychowawcy, 

pedagodzy to jest to, że się dzieci rzeczywiście u nas dobrze czują, dowodem 

tego jest chociażby brak ucieczek z naszego Domu, co jest nagminne w innych 

placówkach. Na pewno jest to zasługą naszych wychowawców, ich wysiłków  

i naprawdę wielkiego zaangażowania.  

Przewodniczący Rady przekazał, że przedmiotowe sprawozdanie było 

analizowane na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej w dniu 27 kwietnia. 

Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego sprawozdania. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag  

„Sprawozdanie za rok 2015 z pracy merytorycznej Domu Dziecka w Pawłówce” 

zostało przyjęte (pismo z dn. 22.02.2016 r. - załącznik Nr 13).  
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Ad.11  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Zarządu Dróg 

Powiatowych w Suwałkach za 2015 r”. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Pana Marka Dziemiana 

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Suwałkach o wprowadzenie  

do przedmiotowego punktu porządku obrad. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Suwałkach Marek Dziemian 

przekazał, że w roku 2015 wydatkowaliśmy na inwestycje na drogach 

powiatowych kwotę 2.663.706,28 zł, natomiast roboty wykonane siłami 

własnymi opiewają na kwotę 924.575,69 zł. Dochody jakie udało się nam 

pozyskać z działalności Zarządu Dróg Powiatowych opiewają na kwotę 

519.700,16 zł z czego kwota 224.709,88 zł pochodziła z zajęcia pasa 

drogowego, kwota ponad 200.000 zł stanowiła darowizny z tytułu organizacji 

rajdu na drogach powiatowych czy odszkodowanie za szkody powstałe przy 

budowie linii energetycznej 400 kv. 

Przewodniczący Rady przekazał, że rok 2015 był dobry pod względem 

inwestycji. Jeśli chodzi o bieżący rok to docierają takie informacje, że nasze 

projekty otrzymują mniejszą ilość punktów z różnych względów.  

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Suwałkach Marek Dziemian 

przekazał, że rok 2015 również nie rozpieszczał. Te dotacje, które pozyskaliśmy 

to były w przedmiocie współpracy z Urzędami Gmin. Jako dotacje zewnętrzna 

udało się nam pozyskać z Ministerstwa Finansów na odnowę mostu w 

Kotowinie. W tym roku na razie zapowiada się podobnie, że możemy tylko 

uzyskać dotację na most i mamy umowy pozawierane z urzędami gmin na 

przebudowę pewnych dróg na terenie powiatu suwalskiego. Mamy również taką 

nietypową sytuację tj. dotację z Nadleśnictwa Szczebra też związaną z 

przebudową mostu. Kwota na razie jest w wysokości 130.000 zł ale są szanse, 

że może ulec zmianie na plus.  

Przewodniczący Rady przekazał, że jest to dobry sygnał, że Nadleśnictwa 

chcą brać udział w dofinansowaniu dróg, które same rozjeżdżają transportując 

drzewo.  

Przewodniczący Rady przekazał, że przedmiotowe sprawozdanie było 

analizowane na posiedzeniu Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu w dniu  

26 kwietnia. Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego sprawozdania. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag  

„Sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Suwałkach ” 

zostało przyjęte (kserokopia pisma znak: ZDP.III.001.2.2016 z dn. 26.02.2016 r. 

- załącznik Nr 14).  
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Ad.12  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Ośrodka Wsparcia                      

w Lipniaku za rok 2015”. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Pani Bożenny 

Chmielewskiej Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Lipniaku  

o wprowadzenie do przedmiotowego punktu porządku obrad. 

Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Lipniaku Pani 

Bożenna Chmielewska przekazała, że przedkłada sprawozdanie za rok 2015. 

Rok 2015 jest ostatnim rokiem działalności Ośrodka pod nazwą Ośrodek 

Wsparcia w Lipniaku, ponieważ od 12 stycznia 2016 r. Ośrodek zmienił nazwę 

na Środowiskowy Dom Samopomocy w Lipniaku. Ośrodek w ubiegłym roku 

zrealizował dwa projekty, które pozwoliły na utworzenie ZAZ-u. Utrzymaliśmy 

60 miejsc w Ośrodku i w tym 14 miejsc całodobowych. Obłożenia dużego  

na miejsca całodobowe nie było ze względu na to, że zmieniona kwota 

odpłatności w wysokości 70 % dochodów nie zachęca uczestników do 

przebywania całodobowo. Byliśmy zadowoleni z zamknięcia ubiegłego roku 

tym, że pozyskaliśmy pełne obłożenie, ponadto Wojewoda Podlaski przyznał 

dotację w kwocie 44.400 zł na doposażenie i wymianę pewnych urządzeń jak i 

też drzwi w budynku. Rok 2015 został zamknięty bez zobowiązań.   

Przewodniczący Rady przekazał, że przedmiotowe sprawozdanie było 

analizowane na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej w dniu  

27 kwietnia. Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego sprawozdania. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag  

„Sprawozdanie z działalności Ośrodka Wsparcia w Lipniaku za rok 2015” 

zostało przyjęte (kserokopia pisma znak: SDS.IV.032.1.2016 z dn. 4.04.2016 r. - 

załącznik Nr 15).  
 

Ad.13  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Zakładu Aktywności 

Zawodowej SOWA w Lipniaku za rok 2015”.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Pani Bożenny 

Chmielewskiej Kierownika Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA  

w Lipniaku o wprowadzenie do przedmiotowego punktu porządku obrad. 

Kierownik Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku Pani 

Bożenna Chmielewska przekazała, że rok 2015 jest już trzecim rokiem 

działalności Zakładu Aktywności Zawodowej, którego głównym zadaniem 

statutowym jest rehabilitacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych.  

W ubiegłym roku udało się nam zwiększyć zatrudnienie z 36 do 46 osób, w tym 

jest 12 osób, które zajmują się obsługą. Są to instruktorzy i kadra kierownicza. 

W kadrze kierowniczej są także zatrudnione osoby z niepełnosprawnością. Co 
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jest takie istotne to to, że ZAZ wypracował zysk, który zostaje przekazany na 

Zakładowy Fundusz Aktywności, z którego ten fundusz jest redystrybowany na 

potrzeby osób z niepełnosprawnością, z którego udało się nam poprawić 

warunki pracy, wymienić część sprzętu zużytego w kuchni, jak również w 

maglu. Dodatkowy wyłożony został podbruk do naszego budynku. Udało się 

nam pozyskać dodatkowe, nowe stanowiska pracy, dzięki temu, że samorząd 

przekazał do administrowania budynek Kordegardy. Na razie próbujemy więcej 

klientów pozyskać, żeby można tam było oczywiście więcej środków zarabiać. 

Przewodniczący Rady zapytał jakie jest obłożenie w Kordegardzie.  

Kierownik Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA w Lipniaku Pani 

Bożenna Chmielewska przekazała, że aktualnie dwie osoby przebywają w 

Kordegardzie na podstawie zawartej umowy w terminie do listopada br. Jeśli 

chodzi o zatrudnienie w Kordegardzie to 5 osób z niepełnosprawnością jest 

zatrudnionych, z czego trzy osoby są w stopniu znacznym, dwie w stopniu 

umiarkowanym i jeden instruktor. Natomiast, żeby zabezpieczyć całodobowy 

pobyt gości pracownicy przesuwani są do dyżurów na godziny nocne.   

Przewodniczący Rady przekazał, że przedmiotowe sprawozdanie było 

analizowane na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej w dniu  

27 kwietnia. Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego sprawozdania. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag  

„Sprawozdanie z działalności Zakładu Aktywności Zawodowej SOWA                          

w Lipniaku za rok 2015” zostało przyjęte (kserokopia pisma znak: 

DF.311.4.2016 z dn. 5.04.2016 r. - załącznik Nr 16).  

 

Ad.14  

Zapoznanie się ze „Sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Suwałkach w roku 2015”. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Pana Stanisława Dziemiana 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach  

o wprowadzenie do przedmiotowego punktu porządku obrad. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach 

Stanisław Dziemian przekazał, że sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie obejmuje zasadniczo dwie części tj. sprawozdanie finansowe                        

w zakresie przychodów oraz wydatków oraz sprawozdanie z realizacji strategii 

rozwiązywania problemów społecznych. Oznacza to, że odnosi się ono do trzech 

programów, które są włączone w strategię rozwiązywania problemów 

społecznych czyli Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej, Programu Działań na 

rzecz Osób Niepełnosprawnych z uwzględnieniem różnych aspektów,  

z wykorzystaniem środków PFRON, tego co robi Powiatowy Urząd Pracy  

w zakresie zatrudnienia osób niepełnosprawnych tudzież Ośrodek Wsparcia  

i Zakład Aktywności Zawodowej w Lipniaku oraz trzecią częścią jest 
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Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie. Szczegóły były omawiane na Komisji Polityki 

Społecznej. Gdyby były pytania to chętnie odpowiem.   

Przewodniczący Rady przekazał, że przedmiotowe sprawozdanie było 

analizowane na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej w dniu  

27 kwietnia. Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego sprawozdania. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag  

„Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                     

w Suwałkach w roku 2015” zostało przyjęte (pismo znak: PCPR.I.013/3/2016  z 

dn. 31.03.2016 r. - załącznik Nr 17).  

 

Ad.15  

Zapoznanie się  z „Wykazem potrzeb na rok 2017 w zakresie pomocy 

społecznej”. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Pana Stanisława Dziemiana 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach  

o wprowadzenie do przedmiotowego punktu porządku obrad. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach 

Stanisław Dziemian przekazał, że przedstawienie wykazu potrzeb przy okazji 

sprawozdania jest ustawowym obowiązkiem. W związku z tym ten wykaz został 

przedstawiony. Bezpośrednio zawiera on wykaz potrzeb dla powiatu na 2017 r. i 

wszystkich działań, które należą do obszaru polityki społecznej w kompetencji 

powiatu. W związku z tym obejmuje przed chwilą sprawozdawane elementy. 

Wykaz potrzeb w zasadzie nie odbiega znacząco od realizacji za rok miniony, 

oczywiście z uwzględnieniem pewnej specyfiki, która wynika z ewentualnych 

zmian w budżecie. Najbardziej istotna jest uchwała budżetowa, ponieważ 

zadania merytoryczne, ustawowo muszą być realizowane, natomiast i tak 

zamknięcie budżetu i dostosowanie do bieżących potrzeb jest priorytetem. W 

ciągu roku następują zwiększenia w zależności od realizacji projektów czy 

ewentualnie dodatkowych pozyskanych środków.  

Przewodniczący Rady przekazał, że wszyscy wiemy, że pomoc społeczna 

to jedna z największych części budżetu w Starostwie i pochłania z roku na rok 

coraz więcej pieniędzy. Wszyscy rozumiemy, że jest bardzo potrzebna i widać 

też efekty pracy, bo pewnie koszty społeczne byłyby większe, gdyby nie praca, 

którą Powiatowe Centrum wykonuje.   

Przewodniczący Rady przekazał, że przedmiotowa informacja była 

analizowana na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej w dniu  

27 kwietnia. Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionej informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
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Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag  „Wykaz 

potrzeb na rok 2017 w zakresie pomocy społecznej” został przyjęty (pismo 

znak: PCPR.I.013/5/2016 z dn. 5.04.2016 r. - załącznik Nr 18).  

 

Ad.16  

Zapoznanie się z „Oceną zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę 

lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej”. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Pana Stanisława Dziemiana 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach  

o wprowadzenie do przedmiotowego punktu porządku obrad. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suwałkach 

przekazał, że ocena sytuacji jest również ustawowym obowiązkiem. Która 

weszła do przepisów kilka lat temu. Gdy chodzi o ocenę zasobów pomocy 

społecznej jest to sumaryczne zebranie wszystkich danych statystycznych, które 

są sprawozdawane z różnych obszarów pomocy społecznej, gdzie można w tej 

ocenie wyraźnie zobaczyć wielkości kwotowe, jak również odsetkowe, 

procentowe, jaką część tak naprawdę stanowią wydatki w obszarze pomocy 

społecznej w powiecie. W roku 2015 była kwota łącznie 8.116.359 zł a więc  

w proporcji do całego budżetu jest to znaczący odsetek.  

Przewodniczący Rady przekazał, że przedmiotowa informacja była 

analizowana na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej w dniu  

27 kwietnia. Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionej informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag  „Ocena 

zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej                       

i demograficznej” została przyjęta (kserokopia pisma znak: PCPR I.013/2/2016 

z dn. 13.04.2016 r. - załącznik Nr 19).  

 

Ad.17  

Zapoznanie się z „Sprawozdaniem z realizacji Programu współpracy 

Powiatu Suwalskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2015”. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Pana Konrada Charmuszko 

Naczelnika Wydziału Programowania, Inwestycji i Rozwoju o wprowadzenie       

do przedmiotowego punktu porządku obrad. 

Naczelnik Wydziału Programowania, Inwestycji i Rozwoju Konrad 

Charmuszko przekazał, że w roku 2015 Powiat realizował program współpracy 

uchwalony uchwałą Rady Powiatu z 2014 r. Przewidziano na ten cel było 

31.500 zł. Powiat na trzy udzielone dotacje przeznaczył łącznie kwotę 25.192 zł. 

Pierwsza dotacja udzielona została w trybie konkursowym, była to dotacja 

największa, udzielona Zrzeszeniu LZS w kwocie 20.500 zł. W trybie 
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uproszczonym udzielono dwóch dotacji. Pierwsza dotacja była przeznaczona na 

sfinansowanie częściowe obchodów 70. Rocznicy upamiętnienia Obławy 

Augustowskiej, której realizatorem był Związek Pamięci Ofiar Obławy 

Augustowskiej. Była to dotacja na kwotę 2.482 zł. Druga dotacja również  

w trybie uproszczonym to było dofinansowanie Zimowego Biegu o Puchar 

Dyrektora Suwalskiego Parku Krajobrazowego, którego realizatorem było 

Stowarzyszenie Miłośników Suwalskiego Parku Krajobrazowego „KRAINA 

Hańczy” i była to kwota 2.210 zł. To był wymiar finansowy, natomiast wymiar 

niefinansowy to jest już współpraca udzielana na zasadzie patronatu, wzajemnej 

pomocy oraz udzielanie informacji organizacjom pozarządowym. Warto tutaj 

też wspomnieć o takim innym wymiarze z innym rodzajem organizacji 

pozarządowych. Pierwszym przykładem jest Lokalna Grupa Działania Nasza 

Suwalszczyzna, obecnie jest to Stowarzyszenie Nasza Suwalszczyzna. Jednym z 

efektów tej współpracy była realizacja projektu „Organizacja i miejsce 

aktywnego wypoczynku”. Projekt polegał na ulokowaniu siłowni plenerowych i 

placu zabaw na terenie powiatu ale drugim takim wymiarem bardziej 

promocyjnym była produkcja albumu i filmu promocyjnego. Dodał, iż w tą 

sobotę na V targach książki w Białymstoku Powiat Suwalski odebrał 

wyróżnienie za ten album i nagrodą za te zdobyte wyróżnienie jest promocja w 

punkcie informacji turystycznej, który zlokalizowany jest w Filharmonii 

Białostockiej. Będzie to kampania promocyjna dla Powiatu. Wychodząc w rok 

2016 Lokalna Grupa Działania Nasza Suwalszczyzna w tej chwili zmieniła 

kształt, obecnie jest to Suwalsko – Sejneńska Lokalna Grupa Działania, jest to 

tez organizacja pozarządowa, ale powiat ma tutaj pewne plany na pozyskanie 

środków na realizację swoich zadań.  

Przewodniczący Rady przekazał, że przedmiotowe sprawozdanie było 

analizowane na posiedzeniu Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu w dniu  

26 kwietnia. Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego sprawozdania.  

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag 

„Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Suwalskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za rok 2015” zostało przyjęte (załącznik Nr 

20).  

 

Ad.18  

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

  

Przewodniczący Rady przekazał, że Państwo Radni otrzymali w dniu 

dzisiejszym materiały na sesję absolutoryjną, która planowana jest na dzień               

20 maja br. Otrzymane materiały to sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu 

za 2015 r. oraz Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej wraz z wykazem przedsięwzięć na lata 2015 – 2022 za 2015 r.                  
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a także jest już opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia 

opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Suwałkach sprawozdaniu                   

z wykonania budżetu za 2015 rok. Wskazane materiały będą również  

przedmiotem rozpatrywania na najbliższych – majowych posiedzeniach Komisji 

Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady wystąpił z prośbą do Kierownika Biura 

Powiatowego ARMiR w Suwałkach, że może tą informację o utrzymaniu tego 

starego terminu do składania wniosków o dopłaty, żeby Pan przygotował może 

na stronę internetową Starostwa do umieszczenia i przekazał Panu Sekretarzowi,  

bo jest to jednak ważna informacja.  

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wolnych wniosków  

i oświadczeń. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Szwengier przekazał,  

że posiedzenie Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium odbędzie się w dniu 

5 maja br. o godz. 11.00. Wystąpił również z prośbą do Pana Starosty w sprawie 

bocianów. Przekazał, że w pod koniec lutego do Wychodnego przyjechali 

elektrycy, którzy podpisali umowę z ochroną środowiska o zmianie gniazd na 

słupach. Elektrycy zwalili stare gniazdo, zrobili nowy kosz i nie położyli tam 

żadnej gałązki. Bociany przelatują na słupy sąsiednie tam, gdzie nie ma nic  

mijając i nie siadając na ten przygotowany dla nich bez żadnej gałązki. Może 

udałoby się elektrykom położyć w te nowe gniazdo garść gałęzi, żeby mogły 

tam przysiąść.  

Wicestarosta Witold Kowalewski przekazał, iż skontaktuje się w tej 

sprawie z Rejonem Energetycznym.  

Innych wolnych wniosków i oświadczeń Radni nie wnieśli.  

Ad.19.  

Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął 

obrady XIV sesji Rady Powiatu w Suwałkach o godz. 15.05. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 

 /-/ Grzegorz Mackiewicz 
  

 
Protokołowała: 
/-/ Monika Szczerbowska 


